INDICAÇÃO Nº 0003/2014

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Sra. Prefeita, a
instalação de luz de emergência
no velório e plantação de árvores
em frente ao cemitério.

JUSTIFICATIVA

                                        Apresento esta indicação começando por solicitar a
instalação de mais luzes de emergência no velório municipal, de modo a se evitar
inconvenientes como o ocorrido na última vez que foi utilizado.

                                        Quando ocorre a queda de energia, é necessário que as
luzes de emergência entre imediatamente em funcionamento, para que o local continue a
receber um padrão aceitável de iluminação.

                                        Havendo mais luzes de emergência, caso ocorra problema
em uma delas, outras continuarão em funcionamento, mantendo o local iluminado e
evitando que as pessoas fiquem no escuro em caso de queda de energia ou tenham que
improvisar medidas para solucionar o problema.

                                        Outro pedido que faço diz respeito ao cemitério municipal,
que no meu entender necessita da plantação de árvores na calçada que se extende a sua
frente.

                                        Na atual situação a falta de árvores faz com que não se
tenha sombras em frente ao cemitério, ficando os veículos que lá estacionam expostos ao
sol durante todo período que por lá permaneçam.

                                        São solicitações simples, fáceis de serem implantadas, mas
que trarão benefícios caso a indicação seja atendida.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 09 de
Fevereiro de 2015.

VEREADOR:

João Carlos Marangoni

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518